

VYSVĚTLENÍ VÝZVY A ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

č. 1 ZE DNE 12. 11. 2025

ZADAVATEL:

Sídlem:

IČO:

Silnice LK a.s.

Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou

287 46 503

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Z25044 - „Nákup osobních ochranných pracovních prostředků 2026-2027“

Zadavatel poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení Výzvy a zadávacích podmínek:

Vysvětlení č. 1:

Dotaz č. 1:

Máme první dotaz ohledně technické specifikace na Gramáž oblečení: min. 300gr.

Námi nabízená a vzorovaná kolekce má 290gr. – budete ochotni akceptovat tuto gramáž?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu účastníka uvádí, že s výše navrhovanou změnou gramáže souhlasí, a to se snížením z 300 g/m² na 290 g/m² – relevantní pouze pro položky 1-3 přílohy č. 1 Rámcové dohody). Zadavatel upravil přílohu č. 1 Rámcové dohody – Technická specifikace OOPP a nabídková cena, kdy upravil gramáž v řádcích 4-6 (položky 1-3) z „Gramáž: min. 300 g/m²“ na „**Gramáž: min. 290 g/m²**“.

Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval dle odstavce 4.3.4 status integračního sociálního podniku nebo dodavatele, který je zaměstnavatelem na chráněném trhu práce. Avšak výslovně nepožaduje poskytnutí tzv. "NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ" a v jaké výši. Vzhledem k aktuálním změnám a možným budoucím, v poskytování NP, vznáším dotaz, zda v případě potřeby poskytnutí náhradního plnění, je možné poskytnout toto plnění třetí stranou.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel pro vyjasnění pochybností upřesňuje, že **požaduje poskytnutí náhradního plnění v rámci plnění veřejné zakázky** a s ní spojených dodávek zboží dle Rámcové smlouvy. V souvislosti s tím Zadavatel upravil přílohu č. 2 Výzvy k podání nabídek a zadávací podmínky – Závazný návrh Rámcové dohody, kdy upravil čl. 7.5 závazného návrhu Rámcové dohody.

Náhradní plnění z poskytnutých dodávek zboží musí být poskytováno přímo účastníkem veřejné zakázky, se kterým bude uzavřena Rámcová dohoda.

Dotaz č. 3:

žádáme o zodpovězení dotazů níže:

1. položka 52 - 88 ve sloupci Klíčové prvky doporučeného mám uvedenou normu EN ISO 20471.

2. položka 92 - je možné dodat klaciské tričko bez normy EN ISO 13688 - tato norma se u mikin a triček nepoužívá, pokud je uvedena, oděv akorát prodražuje.

3. položka 32 - můžeme u fleesové mikiny dodat produkt s 3M reflexním páskem našitým, nikoliv tištěným?

4. položka 1-3 - požadujete gramáž 300g/m² i pro položku číslo 3 - šortky?

5. položka 3 - uvádíte kalhoty do pasu - krátké, jedná se o šortky? Pokud ano, uvádíte také, zesílenou zadní stranu spodku nohavice. prosíme o upřesnění.

Odpověď zadavatele:

Ad 1. Zadavatel zohlednil dotaz účastníka v aktualizované příloze č. 1 Rámcové dohody. Zadavatel upravil hodnoty ve sloupci „J“ – „Klíčové prvky doporučeného“.

Ad 2. Zadavatel zohlednil dotaz účastníka v aktualizované příloze č. 1 Rámcové dohody a upravil hodnoty v buňkách C87 a I87.

Ad 3. Zadavatel s ohledem na své potřeby a požadovanou kvalitu **trvá na využití „vtištěných“ reflexních prvcích, nikoliv našitých**. Zadavatel pro předejití pochybnostem doplnil v příloze č. 1 Rámcové dohody hodnoty ve sloupci „H“ – „Reflexní prvky (požadavek)“, kdy vtištěné reflexní prvky jsou požadované pro všechny položky v celé této příloze č. 1 Rámcové dohody.

Ad 4. Zadavatel upravil specifikace pol. 3 v aktualizované příloze č. 1 Rámcové dohody, viz odpověď na dotaz č. 1 tohoto Vysvětlení č. 1.

Ad. 5 Zadavatel zohlednil dotaz účastníka v aktualizované příloze č. 1 Rámcové dohody a upravil a upřesnil hodnoty v buňkách B6 a C6.

Dotaz č. 4:

žádáme o vysvětlení dotazů níže:

1. položka 41 - prosím o upřesnění k jakému druhu práce budete obuv používat? rádi bychom znali druh práce kvůli výběru podešvě, uvádíte požadavek na PU/TPU, je možné nahradit PU/PU nebo pro venkovní prostředí PU/guma?

2. položka 46 - požadujete klasické holiky, ale s certifikací CI, což je označení pro zimní obuv. můžete nám upřesnit, jaké provedení požadujete? klasické gumové holinky nebo zatpelené.

Odpověď zadavatele:

Ad 1. Zadavatel uvádí, že daná činnost bude používána na blíže nespecifikované druhy práce spojené s podnikatelskou činností Zadavatele. Zadavatel s ohledem na své potřeby trvá na své původní požadované kvalitě a stanovené technické specifikaci.

Ad. 2 Zadavatel zohlednil dotaz účastníka v aktualizované příloze č. 1 Rámcové dohody a upravil hodnoty v buňce C41.

Dotaz č. 5:

prosíme o vysvětlení, upřesnění dotazů níže:

1. položka 59 - prosíme o upřesnění, proti jaké chemikálii má být rukavice určena. a jakou chemickou odolnost požadujete.

2. položka 62 - prosíme o upřesnění materiálu rukavice, a také upřesnění "méně dráždivé roztoky"

Odpověď zadavatele:

Ad 1. Zadavatel uvádí, že požadované rukavice typu „B“ nejsou specifické pro konkrétní chemikálie. Normy uvádějí zkoušky pro různé chemikálie, například aceton (kód B). V souladu s tím dodavatel trvá na své původní požadované kvalitě a stanovené technické specifikaci, která je z jeho pohledu dostatečná.

Ad. 2 Zadavatel zohlednil dotaz účastníka v aktualizované příloze č. 1 Rámcové dohody a upravil hodnoty v buňkách B57 a C57.

Dotaz č. 6:

prosíme o zodpovězení dotazů:

1. položka 90 + 91 - prosíme u upřesnění barvy firemní, požadujete žlutou jak uvádíte na konci popisu?
2. položka 92 - prosím o upřesnění, jestli má být tričko dámské či může být UNISEX. přejete si klasickou žlutou barvu? nebo fluorescentní žlutou? prosím také o upřesnění normy, u triček se norm EN 13688 nepoužívá, tričko se zbytečně jen prodražuje, pokud tuto certifikaci má.
3. žádáme o prodloužení termínu podání nabídky.

Odpověď zadavatele:

Ad 1. Zadavatel zohlednil dotaz účastníka v aktualizované příloze č. 1 Rámcové dohody a upravil hodnoty v buňkách C85 a C86. Zadavatel uvádí, že požaduje žlutou barvu.

Ad 2. Zadavatel zohlednil dotaz účastníka v aktualizované příloze č. 1 Rámcové dohody a upravil hodnoty v řádku č. 89 (pol. 92). Zadavatel k barvě trička uvádí, že požaduje standardní žlutou barvu.

Ad 3. Zadavatel vzhledem k úpravám zadávacích podmínek a smlouvy prodlouží lhůtu pro podání nabídek, viz prodloužení uvedené níže.

Dotaz č. 7:

prosíme o upřesnění normy u položky 20. reflexní kříž není certifikován dle požadované normy EN20471, nesplňuje danou certifikaci. Můžeme nabídnout kříž s certifikací: EN 13356: 2001 – viditelné doplňky pro neprofesionální použití

Odpověď zadavatele:

Zadavatel zohlednil dotaz účastníka v aktualizované příloze č. 1 Rámcové dohody a upravil hodnoty uvedené v řádku č. 22 (pol. 20) na normu s označením EN 13356.

Zadavatel, s ohledem na provedené změny v zadávacích podmínkách, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20. 11. 2025 do 10:00 hod.

Zadavatel činí upravenou přílohu č. 1 Rámcové dohody a Přílohu č. 2 Výzvy k podání nabídek a zadávací podmínky přílohami tohoto vysvětlení výzvy a zadávacích podmínek. **Dodavatelé jsou povinni v nabídce předložit tuto aktualizovanou verzi přílohy č. 1 Rámcové dohody.**

Příloha č. 1 – aktualizovaná příloha č. 1 Rámcové dohody – Technická specifikace OOPP a nabídková cena

Příloha č. 2 – aktualizovaná příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek a zadávací podmínky – Závazný návrh Rámcové dohody

S pozdravem

Monika Poslová
Silnice LK a.s.